СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Новосветского сельского поселения

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

29  июня  2016 г.                                                                                                            № 37
	О внесении изменений в Положение «О погребении и похоронном деле на территории МО Новосветское сельское поселение Гатчинского муниципального района ленинградской области» утвержденное решением совета депутатов от 24.11.2011 №52

            На основании Протеста Гатчинской городской прокуратуры Ленинградской области от 25.05.2016г. № 7-82/2015, с целью приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ, Уставом муниципального образования «Новосветское сельское поселение»,

Совет депутатов
МО Новосветское сельское поселение

                                          РЕШИЛ:

 1. Внести в решение совета депутатов Новосветского сельского поселения от 24.11.2011г. №52 «Об утверждении положения о погребении и похоронном деле на территории муниципального образования Новосветское  сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:

 1.1.  Абзац первый п.4.1.1 изложить в следующей редакции:
  «Организации, оказывающие услуги в области погребения и похоронного дела, подразделяются на специализированные службы по вопросам похоронного дела, созданные органом местного самоуправления в форме муниципального учреждения, предоставляющие услуги по погребению, либо юридические лица (индивидуальные предприниматели) наделенные полномочиями специализированной службы по вопросам похоронного дела на основании муниципального контракта, заключенного по результатам конкурса по выбору специализированной  службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования Новосветское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области  (далее – специализированные службы)».
1.2. Абзац четвертый пункта 9.2. изложить в следующей редакции:
«Комитетом социальной защиты населения Гатчинского муниципального района в случаях, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности;»
   1.3. Пункт 13.4 изложить в следующей редакции:
«Используемые при погребении предметы и вещества (гробы, урны, венки, бальзамирующие вещества) должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим требованиям и требованиям в области охраны окружающей среды».
    1.4. Пункт 14.1.7 изложить в следующей редакции:
«Участки для погребения устанавливаются следующих размеров:

- для одиночного захоронения - 2,5 м х 1,5 м (3,75кв.м.);
- для захоронения  двух и более человек, в том числе для воинских захоронений и захоронений почетных граждан -  2,5 м х 3,0 м (7,5 кв.м.);
- для родственного захоронения – 2,0 м х 2,5 м (5 кв.м.);

- глубина захоронения не менее 1,5 метров с учетом местных почвенно-климатических условий

- высота вновь устанавливаемой ограды могилы не должна превышать 0,5 м.
     При этом для участка размером 2,5 м x 1,5 м размер ограды не должен превышать 2,4 м x 1,4 м, для участка размером 2,5 x 3,0 м – 2,4 x 2,9 м, для участка 2,0 м х 2,5 м – 1,9 м х 2,4 м (при установке на железобетонный поребрик)»
   1.5 Пункт 14.1.9 исключить.

  2. Решение Совета депутатов МО Новосветское сельское поселение № 3 от 22.01.2015 года считать утратившим силу.
  3.Опубликовать настоящее решение в периодическом сетевом   издании  «Гатчинская правда.ру» и разместить на официальном сайте муниципального образования Новосветское сельское поселение.
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
   Глава  МО

 Новосветское сельское поселение                                                           Л.Г. Слезовская